Yazarın ifade ettiğine göre kendisi ulemadan olup, 1157 (1744/45)'de Kırım Hanı olan Selim Giray b. Kaplan Giray'ın hiddetine uğrayarak önce çiftliği olan Sefa Konrat köyüne, oradan Kansu kasabasındaki evine, oradan da Soğucak Kalesine sürülmüştür.

Abdulgaffar b. Hasan, eserini Soğucak Kalesinde sürgünde olduğu sırada 1160/1747 yılında [Sultan Mahmud b. Mustafa zamanında] yazmıştır (KIRIMLI 1933: 243-246). *Umdetü'l-Ahbar* (*Umdetü't-Tevarih*) adlı eserin bilinen tek adet nüshası Süleymaniye Kütüphanesi Esad Efendi 2331 numarada kayıtlıdır. Eserin 1343/1924-1925 yılında matbu basımı yapılmıştır (ASIM 1343). Ayrıca eser üzerinde bir yüksek lisans çalışması yapılmıştır (DERİN 2007). Bu iki çalışmada yalnızca 12 Hayvanlı Türk Takvimi ve Kırım Hanları kısımları ele alınmış ve bu kısım-

larda Zihnî Efendi ile Feyzî'den, Osmanlı sahası şairleriyle ilgili olarak da sadece Kırım Hanları kısmında Sâbit'ten bahsedilmiştir.

Abdulgaffar b. Hasan, Osmanlı şairler hakkında bilgi verirken Gelibolulu Âlî'nin etkisi altında kalmıştır. Ancak Kırım şairleri ve Sâbit hakkındaki verdiđi bilgiler kendine özgüdür.

**KAYNAKLAR**

- ACLÛNÎ İsmail b. Muhammed (1352 /1933), *Keşfü'l-Hafâ ve Muzîlü'l-İlbâs 'Amme's-Tehara Mine'l-Ehâdis 'Alâ Elsineti'n-Nâs, Dâr-ı İhyâü't-Türâsi'l-Arabî*, Beyrut. 2 cilt.
- AKDOĞAN, Yaşar, Ahmedî *İskender-nâme*, ekitap.kulturturizm.gov.tr/belge/1-75505/ahmedi---iskendername.html (18.05.2011)
- AKÛN, Faruk (2008), "Sâbit", *DİA*, XXXV, s. 349-350.
- ASIM, Necib (1343), *Kırımî El-hac Abdu'l-gaffâr- Ümteü't-Tevârih*, [Türk Tarih Encümeni Mecmuası'nın İlavesi], İstanbul, Matbaa-i Amire.
- AYAN Hüseyin (2002), *Nesîmî-Hayatı, Edebi Kişiliği, Eserleri ve Türkçe Divanının Tenkitli Metni*, Ankara, Türk Dil Kurumu, 2 cilt.
- BABİNGER, Franz (1387/1967), *Osmanlı Tarih Yazarları ve Eserleri*, trc: Çoşkun ÜÇOK, Ankara, Kültür ve Turizm Bakanlığı, 1982.
- BURSALI, Mehmed Tâhir (1990), *Osmanlılar Zamanında Yetişen Kırım Müellifleri*, haz. Mehmet Sarı, Ankara, Kültür Bakanlığı.